
 

                  Câmara Municipal de Pato Bragado 
                                   Estado do Paraná 

 

______________________________________________________________________  
Av. Willy Barth, 2889 – Centro – Fone: (45) 3282-1374  - email: camarapb@bol.com.br 

www.camarapatobragado.pr.gov.br – CEP 85948-000 – Pato Bragado - Paraná 
 

 

 

                                                   EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 031/2025  
                                                   DATA: 11 de novembro de 2025 

 
 O(s) PRESIDENTE(s) DA(s) COMISSÃO(ÕES) PERMANENTES, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com o Regimento Interno da Câmara Municipal de 
Pato Bragado, Estado do Paraná, 

R E S O L V E M: 
 

       CONVOCAR os membros da Comissão Permanentes de Justiça e Redação, 
Finanças e Orçamento e Educação, Saúde e Assistência para a 30ª REUNIÃO ORDINÁRIA, 
a ser realizada no dia 11 de novembro de 2025, às 18h00, na sala de reuniões da Câmara 
Municipal para análise, discussão e emissão de Pareceres Técnicos da(s) seguinte(s) 
proposição(ões): 

 
1. PROJETO DE LEI Nº 048/2025, de autoria do Executivo Municipal que 

Dispõe sobre a instituição do programa municipal de auxílio à aquisição de uniforme 
escolar aos alunos da rede pública municipal de educação infantil e ensino fundamental 
do Município de Pato Bragado, e dá outras providências;  

2. PROJETO DE LEI Nº 050/2025, de autoria do Executivo Municipal que 
Autoriza o Poder Executivo postergar o feriado municipal de 18 de junho, data da 
Criação do Município de Pato Bragado. 

3. PROJETO DE LEI Nº 051/2025, de autoria do Executivo Municipal que 
Dispõe sobre a extinção, criação e alteração do Quadro de Pessoal de Provimento Efetivo 
da Lei nº. 675, de 19 de abril de 2004 e dá outras providências; e,  

4. PROJETO DE LEI Nº 004/2025-CM, de autoria da Mesa Diretiva que Autoriza 
o Poder Legislativo Municipal a conceder "Brinde Natalino" aos servidores e agentes 
políticos da Câmara Municipal de Pato Bragado/PR e dá outras providências.  

 
                    Registre-se e Publique-se 

 
MAURO ANDRÉ WEIGMER 

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO 
 

MARCIA JAQUELINE PETRY 
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO 

 
ADEMIR ROGÉRIO KIRSTEN 

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSISTENCIA 
 
 

http://www.camarapatobragado.pr.gov.br/

